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14000, м. Чернігів, вул. Шевченка, 9, тел (063) 236-18-03 
http://intermezzo.org.ua.  e-mail: kmc.intermezzo@gmail.com  
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Послуги: в продажу  книги, музика, мистецтво, суве-
ніри, канцтовари, а також  туризм, екскурсії, проведен-
ня презентацій, прес-конференцій, творчі зустрічі, кава, 
зручності. 

Чернігівська міська організація Суспільної 
служби Світового конгресу українців
Види послуг: соціальний патронаж, видавни-

ча діяльність, сприяння вихованню дітей, відроджен-
ню духовних і національних традицій.  Вул. Шевченка, 9. 
Тел.  (063) 236-18-03.

Газета виходить за сприяння Товариства 
Української Мови (США). Голова Товариства – 
професор Віра Боднарук.

Наша газета – на сайті в Інтернеті 
Вже кілька років існує в Інтернеті сайт нашої газети 

«Світ-інфо». На цьому ж сайті розміщуються і всі номери 
нашого дочірнього видання – обласної літературно-мис-
тецької газети «Струна». На сайті є всі номери обох газет 
за всі роки їх видання: «Світ-інфо» – за понад 12 років, 
«Струна» – за понад три роки. Всі пуб лікації й ілюстрації 
можете легко скопіювати. 

Адреса сайту: http://svit11.wordpress.com. 

 «Бентежно геніальне 
безумство» підкорило Ніжин

Після недавньої успішної прем'єри в Чернігові, 
музична трагікомедія «Бентежно-геніальне безум-
ство» вперше була показана за межами обласного 
центру. 7 червня актори та музиканти виступили у Ні-
жинському академічному українському драматично-
му театрі ім. Михайла Коцюбинського. 

Як під час прем’єрного показу на сцені філармо-
нійного центру, так і в в Ніжині публіка із захоплен-
ням спостерігала за дійством, яке поставлене сцена-
ристкою і режисеркою Оксаною Тунік-Фриз. Співре-
жисером постановки також є Євген Мацак – соліст 
гурту BENTEGA, джазова музика якого покладена в 
основу вистави. 

Проєкт є результатом творчої співпраці філармо-
нійного центру і громадського об’єднання «Єдиний Мис-
тецький Простір Чернігівщини». В його реалізації заді-
яні майже 30 професійних акторів та музикантів. Серед 
артистів – і ветеран російсько-української війни.

У вересні «Бентежно-геніальне безумство» буде 
також презентовано і столичному глядачу. Найближ-
чий же показ вистави відбудеться на сцені обласного 
філармонійного центру 20 червня. 

«Класик-фолк-джаз-рок-хор» – 
програма хору 

імені Бортнянського
Чотири обличчя показав глядачам 7 червня Ака-

демічний камерний хор ім. Д. Бортнянського філар-
монійного центру на чолі з Ігором Найдьоном. 

Програма хору недаремно отримала назву 
«Classic Folk Jazz Rock Choir» – «Класик-фолк-джаз-
рок-хор». Проєкт поєднав жанри, які є для хору «сво-
їми». До дорослого складу ансамблю приєднався й 
хор хлопчиків та юнаків, що діє при колективі. 

Обробки фольклору і відомих пісень українських 
композиторів, творів Моцарта і Орфа, популярний 
джаз, спіричуел, своє бачення сучасних хітів. У су-
проводі рок-бенду ( Дмитро Баглай (гітара), Іван Сав-
ченко (клавішні), Ян Купріянов (бас), Дмитро Білий 
(ударні) «Lux Aurumque» Еріка Вітакера гармонійно 
звучав поруч з народною піснею «Ой, чий то кінь сто-
їть», «Hallelujah» Леонарда Коена – з «Words» Андерса 
Еденрота, а хіт Ріанни «Don’t Stop The Music» – разом з 
вибухово-емоційним «Deus ex machina2 Якуба Неске.

У проєкті взяли участь вокалісти Євгенія Олійник, 
солісти філармонійного центру Ксенія Трубіна і Бог-
дан Тонкошкурий.

Ніна ТКАЧЕНКО
* * *
Я вийду звідусіль
і не прийду нікуди.
Веселістю весіль
мої затерпнуть груди.

Зустрінусь з усіма,
не здибавши нікого.
Печаль – густа й німа –
вертаймося, дорого!

Я визрію, як плід,
та й упаду додолу.
А мій схололий слід
ходитиме по... колу.

Збірка «Спалах», 2008 р.

* * *
Дозвольте озирнутися ще раз.
Ще раз у вічі гречно подивитись
і вдати, що нема чого журитись
мені від того, що втрачаю Вас.

Стерня колюча, та цвіте полин.
Цвіте так зле, що душу витрясає. 
Ніхто її в цій тиші не обхає,
бо я одна і Ви, як є, один.

Розносить вітер змовчані слова,
розносить, як вчорашні телеграми.
А час давно спинився поміж нами –
то лиш життя сплива, сплива, сплива...

Ніна ГОРБАНЬ
* * *
Ясминові ночі примхливі й пророчі..
Напоять дурманом надуманих стріч – 
І снитимуть очі безжально щоночі,
І обриси сильних оголених пліч.

Ясминові ранки – дзвінкі обіцянки,
Хмільні поцілунки і залишки фраз.
Ковтнути б життя із чарівної склянки
І слухать до ранку ясминовий джаз!

Ясминове літо – холодний мохіто,
Вібрації серця і спраглості час.
Розвіявся сон – полетіли за вітром
Ясминові спогади ехом про нас.

12.06.2023.

* * *
Ранковий дощ... Панує літо
В дворах, на полі, в квітниках.
Життя щедротами розлито
У звуках, запахах, словах,

Аж струменить цей ранок літній
Вологим димом: крап та крап...
В калюжах дух стоїть столітній –
Там гуска няньчить гусенят. 

Веселка стане, як ротонда,
Збере метеликів і бджіл –
І жвава писана підвода
Тягтиме день за виднокіл.

Усе таке до болю рідне,
Усе таке моє-моє.
А літо, сонячне, капризне,
Дощем сьогодні в шибку б'є.

05.06.2024.

Світлана КОРОБОВА
Про грiх
Домислити, порахувати,
В чорніше ще пофарбувать
Чужі гріхи – нам не звикати.
Свої ж – не бачить, приховать...

Так, за чужим свого не видно.
Одні лиш «янголи» навкруж!
А от Земля ще не блакитна
Чомусь від «праведності» душ.

Вони не бачать гріх звичайний,
Який у світ щодня несуть:
Когось засуджують, повчають,
Поради щедро роздають...

Гріховність в ближньому шукати –
Вони вважають не за гріх.
Земля на «янголів» багата
І на...глухих не чують сміх,

Що долина до них із Неба –
Сміється вись над усіма,
Хто корчить праведника з себе,
Бо безгріховних душ нема...

02.06.2024.

В обласній бібліотеці імені Софії та Олек-
сандра Русових всьоме відбувся цей фести-
валь.. Взяли участь поети з різних куточків 
області, а також із Харківщини та Сум. Дех-
то надіслав відеоролики, які були продемон-
стровані на екрані.

Фестиваль проходив у межах обласної 
програми сприяння функціонуванню україн-
ської мови як державної в Чернігівській об-
ласті на 2023 – 2028 роки.

Цьогоріч до складу журі увійшли: пред-
ставник Департаменту культури і туризму, 
національностей та релігій ОДА Олександр 
Нагорний; директор Чернігівської ОУНБ 
Юрій Соболь; журналіст і поет Олексій Мас-
лов; прозаїк, публіцист, критик, Заслужений 
працівник культури України, головний ре-
дактор журналу «Літературний Чернігів» Ми-
хайло Ткач; офіцер ОК «Північ» Вадим Мис-
ник; поетеса і прозаїк Ліна Ланська.

Велике розмаїття стилів і тем віршів про-

звучало на фестивальній сцені: від патріо-
тичних творів до віршів про кохання. У про-
грамі були й музичні номери у виконанні Сер-
гія Гончаренка.

Лауреатам минулого фестивалю було 
вручено авторські примірники альманаху 
«Первоцвіт», де вміщено добірки їхніх віршів. 
Усі учасники отримали дипломи й сувеніри з 
символікою заходу.

Імена нинішніх учасників фестивалю, чиї 

твори будуть надруковані у новому випуску 
альманаху «Первоцвіт» і журналі «Літератур-
ний Чернігів», невдовзі з'являться на сайті 
бібліотеки.

Організатори фестивалю – Департамент 
культури і туризму, національностей та релі-
гій Чернігівської ОДА; Чернігівська обласна 
універсальна наукова бібліотека імені Со-
фії та Олександра Русових; ГО «Чернігівське 
обласне відділення Української бібліотечної 
асоціації»; «Літературна спілка Чернігів».

VII обласний поетичний фестиваль «Дотиком душі» 

Обласний філармонійний центр
Прем’єра музичної казки 

«Кіт Мурчик 
та мишача королева»
Довгоочікувана прем’єра му-

зичної казкової історії 8 червня 
відбулася у філармонійному цен-
трі. Автор ідеї та сценарію за моти-
вами української народної казки 
«Чорний кіт та мишачий король» – 
Олег Кошовий, нині воїн Сил обо-
рони України. Адаптація сценарію 
та режисура – Олександр Сєро-
штанов та Марина Маккей. 

У постановці взяли участь соліс-
ти філармонійного центру та артис-
ти Театру танцю «Екватор» Іван Глад-
ков, Марина Маккей, Анна Михне-
вич, Дар’я Михневич, Яна Сидорен-
ко, Ксенія Трубіна, Дмитро Костенко, 
Світлана Примак, Катерина Велика, 
Ольга Кузьменко, Тетяна Герус.

22 і 23 червня вистава знову 
на сцені філармонійного центру. 
Початок – 12:00.

У дворику центру Марі 
співала шедеври Луї
Про творчість під час війни ві-

дома українська джазова співачка 
Марі Жигінас каже так: «Для мене 
мистецтво, а тим паче музика — 
реабілітація моєї души, моєї част-
ки людяності та віри в життя».

8 червня співачка разом з мі-
крохором «FINGERS» та ансамблем 
«Palm Band» виступила у Чернігові, 
на кращому джазовому майданчику 
– у затишному дворику філармоній-
ного центру. Численні чернігівські 
любителі джазу були у захваті від 
проєкту «Mari Sings Louis»: програма 
була складені з творів з репертуару 
Луї Армстронга, що давно стали кла-
сикою музичного мистецтва. 

Співачка переосмислила твор-
чий спадок великого американ-
ського джазмена. А завдяки мі-
крохору під орудою Марі Жигі-
нас та гурту «Palm Band» (Дмитро 
Кришталь – труба, Саїд Сагітов – 
тромбон, Наталія Лебедева – кла-
вішні, Єгор Абрамов – бас, Данило 
Корінь – барабани) твори отрима-
ли нову гармонійність. 

Пресцентр Чернігівського 
обласного філармонійного 

центру фестивалів 
та концертних програм

Вшанували 
Любомира Боднарука

Чернігівщина згадує ве-
ликого музиканта, митця та 
диригента, заслуженого дія-
ча мистецтв України Любоми-
ра Боднарука (01.06.1938 – 
07.12.2009).

У 1996 році Любомир Бод-
нарук створив відомий в Укра-
їні Академічний камерний хор 
імені Дмитра Бортнянського і 
започаткував нову якість хоро-
вого співу на Чернігівщині.

У Філармонійному центрі 
він працював багато років. У переддень свого дня наро-
дження на декілька хвилин Любомир Бондарук повер-
нувся до Філармонійного центру, а хор Бортнянського за-
співав одну з улюблених пісень свого творця «My Lord, 
What a Morning».

Перформанс організував Єдиний мистецький простір 
Чернігівщини спільно з Філармонійним центром за участі 
Академічного камерного хору імені Дмитра Бортнянсько-
го та усіх небайдужих до творчості Любомира Боднарука.

Пам̀ яті Олексія Брика 
Відійшов у вічність у 89 ро-

ків Олексій Григорович Брик, 
відомий чернігівський пись-
менник, педагог.

Його дитинство на Вінни-
чині припало на Другу сві-
тову війну. Згодом батьків-
щиною Олексія Брика стала 
Чернігівщина,де він багато ро-
ків працював педагогом. Вже 
на пенсії почав писати. Видав 
23 книги: романи, повісті й пу-

бліцистика. Двадцять четверта книга залишилася недо-
писаною...

Під час облоги Чернігова в квартирі письменника не 
було ні води, ні тепла. Але в серці вже визрівала нова по-
вість. «Переселенка», яка була видана 2023 року. Вона – 
про наш біль, від 2014 року і до повномасштабного втор-
гнення... 

Твори Олексія Брика відом і зарубіжним читачам. 
Книга «І возлюби...» зберігається в бібліотеці Ватика-
ну, «Всі хочуть жити» – в музеї Яд Вашем у Єрусали-
мі, «А дерева мовчали» – в бібліотеці Страсбурзького 
університету. 

Він мав багато друзів, які його щиро поважали й лю-
били.
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